
Památka zesnulých

MĚLNICKO - Období "Dušiček" láká zloděje na hřbitovy a přilehlá parkoviště. 

Zloději  se neštítí ukrást květinovou výzdobu z hrobů nebo vedle hrobu odložené kabelky, případně
se vloupat do motorových vozidel u hřbitovů a odcizit z nich uložené věci. 

Právě proto  policejní preventisté spolu s policisty pořádkové policie mnohdy i ve spolupráci se
strážníky  městské policie  hlídkují  nejen  na hřbitovech,  ale  i na přilehlých  parkovištích.  Při  své
činnosti upozorňují návštěvníky na hrozící nebezpečí a doporučují jim různá preventivní opatření.

Při odchodu od vozidla je potřeba například zkontrolovat uzavření všech oken, uzamčení dveří
vozidla, nenechávat na sedadlech a odkládacích plochách vozu cennosti. I zdánlivě bezcenná věc
ponechaná v autě může přilákat zloděje. Velkou pozornost by měl každý věnovat  ukládání věcí
do  úložného  prostoru  vozidla.  Nikdy  nevíte,  kdo  se  zrovna  dívá.  Zloděj  si  často  svou  oběť
vyhlédne již při příjezdu.

Další nebezpečnou situací je úprava a úklid hrobu. Odložená kabelka bez dozoru může být velkým
lákadlem.

Více informací k tématu naleznete také na:
https://www.policie.cz/clanek/pamatka-zesnulych-se-blizi-988188.aspx

por. Mgr. Markéta Johnová






